Протокол запроса предложений

сетевое хранилище данных, комплектующие для модернизации

локальной сети предприятия

Дата 16 декабря 2022 года   № 2

Наименование заказчика: МУП «Информационно-геодезический центр г. Тирасполь»

Председатель комиссии:

Балан Алексей Валерьевич – директор МУП «ИГЦ г. Тирасполь»

Присутствовали члены комиссии:

1) Боривская Алла Евгеньевна – заместитель директора;

2) Лещенко Нина Павловна – главный бухгалтер;

3) Назарова Ирина Викторовна – начальник отдела топографо-геодезических и земле-

устроительных работ;

4) Сапигора Юлия Владимировна – специалист по вопросам землеустройства и проектирования

группы предпроектной и проектной документации;

5) Тиханская Анжелика Ивановна – инспектор по кадрам;

6) Звинаревская Наталья Владимировна – бухгалтер-кассир.

Секретарь комиссии: Медведева Вера Власовна – главный верстальщик отдела

редакции газеты «Днестровская правда».

Извещение о проведении запроса предложений размещено в глобальной сети Интернет на

официальном сайте «Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской

Республики»  (https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=3600). .

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке сетевое

хранилище данных, комплектующие для модернизации локальной сети предприятия, проводит

комиссия по адресу: ПМР,  г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101, каб. 237, в 10:00 часов 16 декабря

2022 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 3 (три) заявки на

участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в

запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным

осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами

закупок: ООО «Хайтек», ЗАО «ТирАЭТ».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали

представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений,

представившие доверенности на представление интересов участников закупки на процедуре

вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса

предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов

на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта (Приложение №1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников

закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности

конвертов заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия

по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности

подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия

по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие

в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений

непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или)

изменении уже поданных заявок: отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный

номер заявки

Дата и время

подачи заявки

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в

запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по

которым подана

заявка

1. Дата: 15.12.2022 г.

Время: в 14:50 часов

ООО «Хайтек» 1

2. Дата: 16.12.2022 г.

Время: в 9:47 часов

ООО «Мир Компьютеров»  1

3. Дата: 16.12.2022 г.

Время: в 9:57 часов

ЗАО «ТирАЭТ»  1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в

порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки: № 1

Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Хайтек»

Адрес регистрации ПМР, г. Тирасполь, ул. Советская, 121

Дата и время подачи заявки
Дата: 15.12.2022 г.

Время: в 14:50 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение №2 к

настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка ООО «Хайтек» соответствует установленным

требованиям.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки

на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№п/п

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение

(допустить/не допустить)

Обоснование решения

o недопуске участника

закупки

1.

Балан Алексей Валерьевич –

директор

МУП «ИГЦ г. Тирасполь»

допустить

2.
Боривская Алла Евгеньевна –

заместитель директора
допустить

3.
Лещенко Нина Павловна –

главный бухгалтер
допустить

4.

Назарова Ирина Викторовна –

начальник отдела топографо-

геодезических и

землеустроительных работ

допустить

5.

Сапигора Юлия Владимировна –

специалист по вопросам

землеустройства и проектирования

группы предпроектной и

проектной документации

допустить

6.
Тиханская Анжелика Ивановна –

инспектор по кадрам
допустить

7.
Звинаревская Наталья

Владимировна – бухгалтер-кассир
допустить

Принятое решение комиссии:  допустить к участию заявку ООО «Хайтек».

Регистрационный номер заявки: № 2

Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Мир Компьютеров»

Адрес регистрации ПМР, г. Тирасполь, пер. Труда, 7

Дата и время подачи заявки
Дата: 16.12.2022 г.

Время: в 9:47 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение №2 к

настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка ООО «Мир Компьютеров» соответствует установленным

требованиям.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки

на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№п/п

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение

(допустить/не допустить)

Обоснование решения

o недопуске участника

закупки

1.

Балан Алексей Валерьевич –

директор

МУП «ИГЦ г. Тирасполь»

допустить

2.
Боривская Алла Евгеньевна –

заместитель директора
допустить

3.
Лещенко Нина Павловна –

главный бухгалтер
допустить

4.

Назарова Ирина Викторовна –

начальник отдела топографо-

геодезических и

землеустроительных работ

допустить

5.

Сапигора Юлия Владимировна –

специалист по вопросам

землеустройства и проектирования

группы предпроектной и

проектной документации

допустить

6.
Тиханская Анжелика Ивановна –

инспектор по кадрам
допустить

7.
Звинаревская Наталья

Владимировна – бухгалтер-кассир
допустить

Принятое решение комиссии: допустить к участию заявку ООО «Мир Компьютеров».

Регистрационный номер заявки: № 3

Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

ЗАО «ТирАЭТ»

Адрес регистрации ПМР, г. Тирасполь, ул. Луначарского, 11

Дата и время подачи заявки
Дата: 16.12.2022 г.

Время: в 9:57 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение №2 к

настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка ЗАО «ТирАЭТ» соответствует установленным

требованиям.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки

на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№п/п

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение

(допустить/не допустить)

Обоснование решения

o недопуске участника

закупки

1.

Балан Алексей Валерьевич –

директор

МУП «ИГЦ г. Тирасполь»

допустить

2.
Боривская Алла Евгеньевна –

заместитель директора
допустить

3.
Лещенко Нина Павловна –

главный бухгалтер
допустить

4.

Назарова Ирина Викторовна –

начальник отдела топографо-

геодезических и

землеустроительных работ

допустить

5.

Сапигора Юлия Владимировна –

специалист по вопросам

землеустройства и проектирования

группы предпроектной и

проектной документации

допустить

6.
Тиханская Анжелика Ивановна –

инспектор по кадрам
допустить

7.
Звинаревская Наталья

Владимировна – бухгалтер-кассир
допустить

Принятое решение комиссии:  допустить к участию заявку ЗАО «ТирАЭТ».

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,

указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно Приложению № 3 к

настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка

ЗАО «ТирАЭТ» со следующими условиями исполнения контракта:

Лот № 1

- общая сумма контракта составляет 44900,00 (сорок четыре тысячи девятьсот) рублей

ПМР;

- срок поставки товара до 10 рабочих дней.

12. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по

адресу: ПМР, г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101, каб. 237, в срок до 10.00 часов 19 декабря 2022

года.

Вскрытие конвертов с окончательными предложениями состоится по адресу: ПМР,

г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101, каб. 237, в 10:00 часов 19 декабря 2022 года.

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии рассмотрено 3 (три) заявки по лоту № 1 сетевое

хранилище данных, комплектующие для модернизации локальной сети предприятия.

Запрос предложений признан состоявшимся.

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии
Директор МУП «ИГЦ г. Тирасполь»

Члены комиссии:

Заместитель директора

Главный бухгалтер

Начальник отдела
топографо-геодезических и
землеустроительных работ
Специалист по вопросам
землеустройства и
проектирования группы
предпроектной и проектной
документации

Инспектор по кадрам

Балан Алексей Валерьевич

4^/ У _Боривская Алла Евгеньевна
'7^^'"' Лещенко Нина Павловна

Назарова Ирина Викторовна

Сапигора Юлия Владимировна

Тиханская Анжелика Ивановна

Бухгалтер-кассир

16. Подписи участников закупки:

ЗАО «ТирАЭТ»

Секретарь комиссии: Медвед$йа Вера Власовна

Звинаревская Наталья Владимировна

Представитель по Доверенности
от 15 декабря 2022 г. № 180
Бойко Илья Владимирович

Приложение № 1 к Протоколу запроса предложений
от 16 декабря 2022 года № 2

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих
на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме

электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие

В запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии)для
индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя
участника, подавшего заявку

на участие в запросе предложений

Паспортные
данные Доверенность Подпись

1. Л ! / / f>/\/О
y/so

У//,/^****X****,*,*,'

2.

3.

4.

Секретарь комиссии: Медведева Вера Власовна

Дата $ 2

Приложение № 2 к Протоколу запроса предложений
от 16 декабря 2022 года № 2

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

Примечание: в графах 3-...по строкам 1-...указывается отметка о наличии или отсутствии соответствующего документа по каждому
участнику

№ п/п Наименование документов, заявленных
в извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие
в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Хайтек» ООО «Мир Компьютеров» ЗАО «ТирАЭТ»

Регистрационный
номер заявки № 1

Регистрационный
номер заявки № 2

Регистрационный
номер заявки № 3

1 2 3 4
1 действительная выписка из единого государственного

реестра юридических лиц или заверенная копия такой
выписки (для юридического лица)

имеется имеется имеется

2 доверенность, подтверждающая полномочия лица - на
осуществление действий от имени участника закупки

имеется имеется имеется

3 копия учредительных документов (для юридического лица) имеется имеется имеется

4 предложения участника закупки в отношении объекта
закупки с приложением документов, подтверждающих
соответствие этого объекта требованиям, установленным
документацией о закупке

имеется имеется имеется

5 участник закупки вправе приложить иные документы,
подтверждающие соответствие участника и объекта
установленным требованиям (сертификаты качества,
свидетельства, лицензии, аккредитации, а также иные
документы необходимые для осуществления данного вида
деятельности)

имеется имеется

Секретарь комиссии: Медведева Вера Власовна

Приложение № 3 к Протоколу запроса предложений
от 16 декабря 2022 года № 2

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений
ЛОТ № 1

1. Критерии оценки заявок.

№ п/п Критерии оценки заявок

Удельный вес
групп критериев

оценки
Удельный вес критериев

оценки в группе

Максимальное
количество

баллов
Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100 %

1.1. Цена контракта 100 % 100 Цена, предлагаемая
участником закупки,

руб. ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению
с наименьшей ценой

2. Оценка заявок.

Секретарь комиссии: Медведева Вера Власовна

№п/п Наименование критерия оценки
(показателя)

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й

но
ме

р
за

яв
ки

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
уч

ас
тн

ик
а

за
ку

пк
и

(н
аи

ме
но

ва
ни

е
ор

га
ни

за
ци

и,
 ф

ам
ил

ия
,

им
я,

 от
че

ст
во

(п

ри
 на

ли
чи

и)
Д

ля

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я)

П
ар

ам
ет

р
кр

ит
ер

ия
,

пр
ед

ло
ж

ен
ны

й
уч

ас
тн

ик
ом

Ба
лл

ы
, п

ри
св

ое
нн

ые

уч
ас

тн
ик

у
за

ку
пк

и

Ба
лл

ы
с у

че
то

м
уд

ел
ьн

ог
о в

ес
а

кр
ит

ер
ия

 в
гр

уп
пе

Ба
лл

ы
с у

че
то

м
гр

уп
пы

 кр
ит

ер
ия

 в
оц

ен
ке

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Цена контракта

1 ООО «Хайтек» 45150,00 99,45 99,45 99,45

2 ООО «Мир Компьютеров» 45135,00 99,48 99,48 99,48

3 ЗАО «ТирАЭТ» 44900,00 100 100 100

2
Итоговое количество баллов

(сумма баллов по графе 8
по соответствующему участнику)

1 ООО «Хайтек» — — — 99,45

2 ООО «Мир Компьютеров» — — — 99,48

3 ЗАО «ТирАЭТ» — — — 100